(25) Correctiones admissae in capite II De Populo Dei, N. 10: 1.º “Sacerdotium autem commune fidelium et sacerdotium ministeriale et hierarchicum, *licet* essentia et non gradu tantum differant, ad invicem *tamen* ordinantur: unum et alterum suo peculiari modo de uno Christi sacerdotio participant”. 2.º “Sacrificium eucharisticum *in persona Christi* conficit, illudque totius populi Deo offert”. MCE 1964, p. 13.

La historia de la redacción de este texto no deja lugar a dudas (26). Aún más, la intervención de los obispos de lengua alemana contiene una afirmación importante: entre el sacerdocio común de los fieles y el jerárquico sólo existe una analogía.

(26) He aquí una visión sinóptica de las diversas redacciones:

*Schema 1962*

[De sacerdotio universali et de sacerdotio ministeriali].

N.º 21. "Antiquus populus Dei ut "regnum sacerdotale et gens sancta" constitutus est (cf. Ex. 19, 5-6), cuius membra "sacerdotes Domini" vocantur (cf. Is. 61, 6)... Alterum autem alterum non elidit, sed e contra sacerdotium ministeriale et sacerdotium universale qui non gradu tantum, sed etiam essentia differunt, suo peculiari modo a Summo Sacerdote Christo profluunt, et ita ad invicem respiciunt, ut primum potestate sacra regnum sacerdotale diffundat et dirigat, alterum vero ad oblationem sacrificii concurrat et in oratione, testimonio, abnegatione et actuosa caritate exerceatur". EBMV-1962, pp. 36-37.

*Schema 1964*

(Textus emendatus)

[De sacerdotio communi]

N.º 10. "Christus Dominus, Pontifex ex hominibus assumptus (cf. Hebr. 5, 1-5) novum populum "fecit regnum et sacerdotes Deo et Patri suo" (cf. Apoc. 1, 6; 5, 9-10)...

Sacerdotium autem commune fidei-  
lium et sacerdotium ministeriale sive  
hierarchicum ad invicem ordinantur;  
unum vero et alterum suo peculiari  
modo de uno Christi sacerdotio par-  
ticipant. *Essentia enim et non gradu  
tantum differunt. Sacerdos quidem  
ministerialis, potestate sacra qua gau-  
det, populum sacerdotalem efformat  
ac regit, sacrificium eucharisticum  
conficit illudque nomine totius popu-  
li Deo offert; fideles vero, vi regalis  
sui sacerdotii, in oblationem Eucharis-  
tiae concurrunt, illudque in sacramen-  
tis suscipiendis, in oratione et gratia-  
rum actione testimonio vitae sanctae,  
abnegatione et actuosa caritate exer-  
cent*". SCE-1964. pp. 30-31.

*Schema 1963*

[De sacerdotio universali necnon  
de sensu fidei et de charismatibus  
christifidelium].

N.º 24. "In Christo novus Populus  
Dei ad templum spirituale et sacer-  
dotium sanctum per regenerationem  
baptismi et Spiritus Sancti unctionem  
evehitur. ...Cum autem sacerdotium  
ministeriale seu hierarchicum essen-  
tialiter et non gradu tantum a sacer-  
dotio universali christifidelium diffe-  
rat, hoc et illud tamen suo peculiari  
modo a Summo Sacerdote Christi  
profliunt, et ad invicem ordinantur"  
ECDE-1963, p. 7.